Sicut igitur terra seminata venientem super se bibet imbre, nec tamen fructum profert, sed vel arida tanum germina, vel tribulos & lilia, reproba. *Q. 9. 2.* *ad 10. 2.*

314
maledicta proxima, cuius consummatio in combusio-
nem. Sic terra cordis nostri bono consistit semine
Verbi, & imbre rigata gratiae supernae, si ob duritiae
internam germin non proferat oportunum, & be-
ne radicatum, super se attrahit maledictionem &
ignem. An non talia Apostolus frequentia ex ore
Christi doctrina sacre femine optima, & imbre
celesti perfusus fuerat? Quid vero ei id profuit,
quandoquidem per cupiditatem obdurate cor
gerens, & petroliam tandem super se attraxit ma-
ledictionem? Sic & Herodes lubenter audiebat Jo-
annem, & auditio eo multa faciebat, sed intus con-
cupiscencia aliena uxoris cor ejus induraverat:
Quid ergo ei profuit audiisse Joannem animo per-
lubent, cuius tandem ciuile commaculata ar-
tem se reum damnationis constituit? Sic nonnulli
lubenter inter sunt verbo Dei & illi afficiuntur,
sed quia odium, vel vindictam, aut vitium aliquod
aliud in animo gerant, non fructificant, quia non
ejicum hume durum lapillum conscientie, qui
terram cordis tandem sterilem reddet, & impliet
maledictionem. Sicut ergo qui agrum suum vult ef-
fici frugiferum, lapides hinc inde sparilos colligi &
ejicit, sic agendum est illi, qui agrum interiorum
vult frugem ferre ex coeli semine: vita feliciter
& passiones praeclarae ejicienda sunt, & cor vere
confrontrationis est molliendum, & preparandum.

*Cor durum
subiectum
maledi-
ctioni.*

*Terra
spinas fe-
cunt qui audierint, & à follitudo inibis, & à divi-
tia, & à voluptate vita euntis suffo antur, & no-
rensis fractum, inquit Dominus.*

*Honores
spina.*

Terzo est & altera pars semini cadentis inter spi-
nas, & simili exorte spinas suffocaverunt illud. Hi
spinas fecerunt qui audierint, & à follitudo inibis, & à divi-
tia, & à voluptate vita euntis suffo antur, & no-
rensis fractum, inquit Dominus. Quae mundus
magistris & rosas exsuffia, hic Christus fugientis
docet & spinas vocat; honores, voluptates, di-
vitias. Nihil nisi spinosum & aculeo pungens mun-
dus continet, quamvis multi id non agnoscam, nisi
sero nimis: in factis leprosum infestibilem quodam-
modo sunt, & ideo punctum spinarum, inter quas
agunt, non sentimus. Conscientia eorum taceratur, &
infelix vulnera cruentaria ipsi vero aliorum sum
oculos vertunt, nec videre volunt. Ac in primis
si speciemus eos qui in sublimitate sunt constituti
quam inter honores reperiuntur inquietudines
conscientiam lacerantes, & pacem animi pertur-
bantes! Haec agnoscetab REX ille qui Regum dia-
demam gemmis contextum contricauit, & arenarius
considerans exclamavit: O splendens corona quorū
ebeni, sub rurulisbus gemma spinas tegit! Qui has
probis nosfer, ne cito ante vel de humo dignareetur tol-
le, ut veritas ita apponeres. Agnoverunt etiam id
nonnulli Reges, Duces, Principes, qui ob spinas &
inquietudines animi scupta & sediadeinata deferen-
tes, omnemque honores proculeantes, Religiosæ
vite nomen dederunt, ut ibi tranquillitatem & se-
curitatem reperirent. Unus illorum jurejurando
alfeverebat se plus oblationes percepisse unica
hora sub vestre penitentiae in obsequio Christi,
quam omnibus annis quos exegerat sub purpurā
in regno facili. Neque ictum haec spinas reperiunt-

tur inter honores mundanos, sed etiam inter digni-
tates & honores Ecclesiasticos. Unde Pedro Episco-
pali & Abbatiali jacenti recte inscribitur illud: *Qui
non novit me, nobis me.* Propterea Urbanus VI. dū
Pontificali vele linea primum induceretur, dixit
fertur cum singulatu: *Quia creas, tam subtilis indu-
mento tantum pondera involvi;* Et Petrus Damiani
anno 1057: *Stephano Papa, invitatus ad Cardinala-
tum & Episcopatum Orlensem, qui Episcopus
primus esse solet inter Cardinales & Decanos) fue-
runt evectus: sed mox spinas per se perficie stiarum,*
*qua sub honorem robis latent, id eoque timens in-
ter illas laetis, summa inflantia egit apud Nicolaum,*
*ut dimitteretur. Cumque ei proposita esset cen-
tier, nonne sunt illis annexa spina, hoc est inquietas
spinas, que non parum affligunt divites, aut
divitius inhantes. Hinc ut verbo Dei ruminando
ob animum distractum inidonei sint, quia & vix eis
vacat exiguum tempus rebus divinis impendere.
Multae eis follitudines in acquirendo, multae in
conservando, multae circa merces dividendas, vel
emendas, circa agros colendos, circa literas quibus
recuperentur deperdita, circa debitorum non solvere,
circum pericula meritorum, vel aliarum rerum ad
eos spectantia. An non spina in corde divitis E-
vangelicis, dum nocturna cogitationes cui dormire
non sunt? An non spina, dum secum meditator
non horrea, & destructionem antiquorum? An non
spina, dum ei dicitur: *Statim haec nocte reperient ani-
magos tuos a te.* An non spina in corde Achab vo-
lentis acquirere vincam Naboth? dum ille nollet
dividere hereditatem Patrum suorum, frenet
Achab, & se proiectans super lebulum, avertit faciem s. Reg. 11.
ad patrem, & noluit comedere panem. Merito ergo
Aquila volans per medium Calum inclamat: *Vz,
vz, vz, habitanibus in terra.* Qui sunt, qui habitant
in terra, nisi quia terreni nimil addicit sum divi-
tii, quasi terze affectus figurae? His triplex va-
nuntiatur. Vnde laboris in acquirendo, vnde timoris in
confervando, vnde doloris in amittendo. His & aliis
inclaimat: *Terra, Terra, Terra autem Verbum Domi-
ni, & fortissima triplex illa terra in finitur apud Pro-
phetam, que hic describitur apud Evangelistam,*
*Terra secus viam, Terra Petrosa, Terra spinosa. Que
quidem terra triplex non excipit ut decet fenen-**

Hier. Ra-

tenaria ponit etiam, ut centum sc. diebus legeret

vallis l.,

Pfal. Misere, centum iustus corpori suo nudo inflis-

genden, libertinum cam penitentiam acceptavit,

Surius 19

ut ab illis spinis liber evaderet. Similiter S. Petrus